
PROTOKÓŁ Nr IX/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 25  czerwca   2015 roku, o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr VIII/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Ocena funkcjonowania placówek oświatowych.  
7.  „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                                                                                              
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr VIII/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VIII/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 25 maja  2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr VIII/2015 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Do sali wszedł radny Grzegorz Pierzchalski  
Obecnych 16 radnych. 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.   
Chciałbym jeszcze poinformować o kilku istotnych sprawach dotyczących funkcjonowania 
Polskiego Centrum Zdrowia w Środzie Śląskiej. Dwa dni temu odbyło się w siedzibie 
Narodowego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu spotkanie dotyczące przede wszystkim, pod takim 
hasłem „Migracja pacjentów z Powiatu Średzkiego na terenie Dolnego Śląska” - ta prezentacja 



jest do obejrzenia u Pana Sekretarza. Jeśli ktoś będzie miał ochotę i czas to można 
przeanalizować, bo analiza ta została przeprowadzona. Dlaczego o tym mówię, to zaraz do tego 
dojdę, w okresie styczeń – maj 2015 roku i dotyczy produktów zawartych w umowie pomiędzy 
NFZ-tem a Polskim Centrum Zdrowia w Środzie Śląskiej. W zestawieniu tym nie uwzględniono 
Izby Przyjęć i pediatrii, dlaczego? Dlatego, że udało się z dniem 1 lipca zostawić w średzkim 
szpitalu oddział pediatryczny. Rozmowy toczą się od kilku tygodni w których również wziął udział 
Wojewoda Dolnośląski Pan Tomasz Smolarz. Odbyły się takie trzy spotkania z przedstawicielami 
Funduszu i Holdingu PCZ ustalono na tym spotkaniu, że to dla dobra najmniejszych pacjentów 
Powiatu Średzkiego, a także biorąc pod uwagę brak takiego oddziału dziecięcego w bliskiej 
odległości od Środy Śląskiej postanowiono, że pediatria zostaje, pomimo planowanego remontu. 
Dlatego też konsekwencją tego spotkania był wniosek szpitala, bo on jest stroną w postępowaniu 
przed NFZ o częściowe wycofanie wcześniejszego wypowiedzenia w zakresie umowy i NFZ 
przystał na to rozwiązanie. Dlatego też powtarzam od 1 lipca oddział pediatryczny dalej będzie 
funkcjonował w średzkim szpitalu do tego oczywiście pozostałe elementy, które już były 
omawiane na sesji, czyli nocna i świąteczna pomoc w zakresie Izby Przyjęć i wszystkie pozostałe 
poradnie specjalistyczne. Natomiast te oddziały, które właściciel zamierza remontować – oddział 
wewnętrzny, oddział położnictwa i ginekologii, a także oddział chirurgii ogólnej zostanie na okres 
sześciu miesięcy wyłączony. I w tym dokumencie o którym na początku poinformowałem, czyli 
migracji pacjentów z Powiatu Średzkiego NFZ dokonał tej analizy przez okres tylko tych pięciu 
miesięcy tego roku, przeanalizował. Bo jak Państwo wiecie usługi nie są w jakiś sposób 
rejonizowane, czyli każdy z mieszkańców ma prawo, jeśli ma taką wolę korzystać z różnych 
szpitali, nie tylko w samej Środzie Śląskiej. I tutaj w tej migracji, w tym opracowaniu dokonanej 
przez NFZ Oddział Dolnośląski dokładnie jest przeanalizowane gdzie w tym okresie, tych 
ostatnich pięciu miesięcy trafiali pacjenci z Powiatu Średzkiego. A w jaki sposób oni to wiedzą? A 
taki, że każdy musi się wylegitymować swoim dowodem osobistym i po peselach i adresach 
zameldowania NFZ jest w stanie wygenerować taką informację. I w tym sprawozdaniu pokazane 
są sumy, a także miejsca gdzie pacjenci z Powiatu Średzkiego do tej pory wybierali sobie różne 
inne placówki medyczne. Najwięcej oczywiście w tym sprawozdaniu jest placówek w samym 
mieście Wrocławiu, ale są też w takich powiatach jak: powiat oławski, powiat strzeliński, powiat 
trzebnicki i przede wszystkim powiat wołowski. I to jest rozgraniczone i właśnie tam gdzie 
występowała największa migracja pacjentów z terenu Powiatu Średzkiego, tam kwota która 
została wygenerowana z tegorocznego kontraktu średzkiego szpitala została procentowo 
podzielona na szpitale, które obsługiwały do tej pory mieszkańców Powiatu Średzkiego. I to 
zostało podzielone na były okręg wrocławski i były okręg legnicki. 
 
Radna Rachwalska 
Raport tej migracji właściwie czemu miał służyć, żeby pokazać, że szpital w zasadzie, ludzie 
sobie poradzą  bez niego, czy sami już zgłaszają się gdzieś indziej nawet jak on jest ? 
 
Starosta 
Tak jak ja to rozumiem i myślę, że najprościej jest to sobie tak wytłumaczyć, że migracja 
pacjentów zawsze była, każdy wybiera sobie placówkę gdzie chce i to też pokazuje nam tak 
naprawdę obraz gdzie część pacjentów wybiera sobie inne placówki oprócz na przykład 
średzkiego szpitala. Z różnych powodów, czy bliskości zamieszkania, czy akurat bycia w danej 
miejscowości przykładem jest chociażby oddział ginekologiczno – położniczy tutaj o pacjentki w 
tym zakresie zabiegają poszczególne szpitale. Tutaj przede wszystkim chodzi o to w jaki sposób 
NFZ miał rozdzielić dokładnie kwotę, ja podam Państwu jak znajdę, kwotę która pozostałaby 
oprócz pediatrii do wykorzystania przez średzki szpital, a z oczywistych względów 
wypowiedzenia tego kontraktu na sześć miesięcy. NFZ nie zdecydował się na dodatkowy 
konkurs, tylko doposaży w formie pieniężnej poszczególne oddziały, sprawdzając migrację jaka 
była do tej pory. Migracja była od stycznia do maja, czyli w okresie kiedy szpital normalnie 
funkcjonował i dalej funkcjonuje, więc brali pod uwagę to. Pani Dyrektor NFZ zapowiedziała, że 
rozdzielenie tej kwoty będzie tylko do trzech miesięcy: lipiec, sierpień i wrzesień, chodzi przede 
wszystkim o dwa miesiące gdzie najwięcej jest też migracji ludzi z powodu wyjazdów urlopowych 
i dopiero po trzech miesiącach na pozostałe trzy miesiące, na ostatni kwartał tego roku czyli 
październik, listopad, grudzień po przeanalizowaniu usług gdzie dany mieszkaniec Powiatu 
Średzkiego trafił jeszcze to zweryfikują. A mowa jest o kwocie 2 347 000,00 zł, taka jest kwota 



bez pediatrii, bo ona zostaje, jest w tej migracji w tej propozycji NFZ kierowanej do innych 
placówek na terenie całego województwa dolnośląskiego, ale w tym przypadku tylko Legnicy i 
Wrocławia, pozakonkursowo. 
 
Radna Rachwalska 
Jeżeli szpital będzie funkcjonował w takim zakresie jakim Pan tu przedstawił przez te pół roku, 
czy ja dobrze rozumiem, Izba Przyjęć będzie funkcjonować? 
 
Starosta 
Nie. 
 
Radna Rachwalska 
No właśnie. 
  
Starosta 
Funkcjonuje świąteczna i nocna pomoc, czyli po godzinie 18.00, w soboty, niedziele i święta. Bo 
wszystkie inne NZOZ z reguły pracują do godz. 17.00 od poniedziałku do piątku. Czyli 
zagwarantowanie opieki nocnej i świątecznej na terenie Powiatu jest i to będzie funkcjonowało. A 
także wszystkie poradnie specjalistyczne, które już do tej pory funkcjonowały przy szpitalu. To 
oczywiście wszystko jest do sprawdzenia na stronach NFZ. Natomiast w sytuacji, gdzie będzie 
wskazanie hospitalizacji na przykład do 10 lipca, po godz.18.00 ktoś trafi, ja tak mówię, cały 
szmal Izba Przyjęć dostanie za tą pomoc, bo są lekarze dyżurujący, natomiast jeśli będzie 
wskazanie do hospitalizacji wtedy taki pacjent musi zostać przetransportowany i tutaj w tym 
przypadku do najbliższego szpitala, na przykład Brzeg Dolny, Jawor czy Wrocław. 
 
Radna Rachwalska 
Chciałabym zapytać o pracowników szpitala, chodzi o pielęgniarki, osoby pracujące w obsłudze, 
czy coś wiadomo, jak będzie wyglądało zatrudnienie w okresie zamknięcia szpitala co się z nimi 
będzie działo? 
 
Starosta 
Z tego co ja zdążyłem się zorientować, niestety, na ten okres wiele osób dostało wypowiedzenia, 
część nie, część zostaje, a część dostaje wypowiedzenie. W tym przypadku nie wiem czy po 
sześciu miesiącach te osoby wrócą z powrotem do szpitala, nie jestem w stanie odpowiedzieć na 
to pytanie. Nie mniej jednak sytuacja kiedy ktoś zostanie bez pracy i będzie szukał tej pracy 
nowej Urząd Pracy przygotował pewien konspekt jak gdyby usług – pomocy dla zwalnianych 
pielęgniarek i personelu pomocniczego, jeżeli ktoś będzie potrzebował w tym zakresie pomocy, 
zwracając się do Powiatowego Urzędu Pracy, do Pani Dyrektor, mam nadzieję, że otrzyma taka 
pomoc skutecznie albo przynajmniej wskazówki gdzie ewentualnie kierować. Także tutaj Urząd 
Pracy planuje takie opracowanie, zebrał te informacje, które mogą być pomocne dla osób które z 
różnych względów będą odchodzić ze szpitala średzkiego. A jak będzie po 1 stycznia 2016 roku? 
Liczę, że, tak jak powtarzam to cały czas, szpital zostanie ponownie uruchomiony w tych 
oddziałach w których powinien prowadzić działalność. 
 
Radny Osiecki 
Rozumiem, że jeżeli na chwilę obecną jest pacjent który znajduje się w placówce i jego 
rokowania wskazują na dalszą hospitalizację to jest po stronie szpitala zapewnienie. Dlaczego o 
to pytam. Bo miałem takie sygnały na chwilę obecną, dzisiaj dotarły do mnie, że przyszła rodzina 
która twierdzi, że szpital każe już odbierać ze wskazaniem na dalszą hospitalizację pacjenta, bo 
oni we wtorek zamykają. I również telefony do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej są w tej 
sprawie z sugestią, żeby załatwiać DPS-y. Trochę chyba jest to nie tak, skoro taka była decyzja 
szpitala, nie wiem jak to się zakończyło, bo miał być kontakt bezpośredni z Panam Prezesem i 
wyjaśnienia w tej sprawie. Ale wydaje mi się, że tak szpital nie powinien działać. 
 
Starosta 
W tej chwili wydaje mi się, że szpital nie przyjmuje pacjentów, bo jak słusznie Pan zauważył 1 
lipca to jest środa, patrząc po pierwsze na wypowiedzenie umowy co do kontraktu na 



świadczenie usług z dniem 1 lipca, oprócz pediatrii, w tych trzech oddziałach nie będzie już 
przyjmowania pacjentów. Natomiast ja mówię o sytuacji co po 18.00 w nocy i jeżeli jest 
wskazanie hospitalizacji, to nie zapominajmy, że mamy dalej w Środzie Śląskiej pogotowie 
ratunkowe, a poza tym szpital dysponuje swoimi karetkami, które co prawda nie mają tej funkcji 
jak pogotowie, natomiast mogą służyć jako przewóz pacjentów. Myślę, że takiej sytuacji 
stresującej, czy takiej nagłej się nie znajdziemy, ale tego nie wiemy. 
 
Radny Wojewódka 
Jeśli chodzi o to co zrozumiałem to będzie tylko po godz. 18.00 i w nocy w takim razie, ale szpital 
jeśli będzie zamknięty, to w takim razie pacjenci którzy zgłoszą się na Izbę Przyjęć gdzie będą 
później kierowani jeśli będą wymagali hospitalizacji. Myślę, że to jest ważna informacja która się 
mieszkańcom należy. Nie wiem czy to będzie jeden szpital, czy na chybił trafił, pogotowie też 
gdzie będzie odwoziło pacjentów. Ja myślę, że to też jest bardzo ważna informacja, szczególnie 
dla rodzin. Kolejne pytanie, ile tych osób, czy Starostwo ma rozeznanie ile z tych osób, które 
stracą pracę, które się zarejestrują. Jaką mamy gwarancję, że po 1 stycznia ten szpital będzie 
nadal funkcjonował, że będzie miał kontrakt i w stanie dotychczasowym czy lepszym będzie mógł 
przyjąć pacjentów. Czy taka gwarancja jest, czy takie zapewnienia możemy tutaj jako radni i 
osoby obecne na sesji usłyszeć.   
 
Starosta 
Co do informacji mieszkańców powtarzam, że nie ma rejonizacji. Migracja – ten dokument, który 
analizował NFZ, analizował na podstawie i tak już migrujących pacjentów. Natomiast wczoraj 
rozmawiałem z rzecznikiem prasowym Panią Joanną Mierzwińską z Oddziału Dolnośląskiego 
NFZ podałem jej wszystkie lokalne portale internetowe i gazety, nie wiem czy NFZ już się z 
którąś kontaktował się, celem przekazania informacji gdzie ewentualnie w zakresie przyjmowania 
pacjentów z terenu Powiatu Średzkiego mogą się odbywać. To po pierwsze. Natomiast nie mam 
wiedzy ile osób może stracić pracę w tym okresie sześciomiesięcznym, rozmawiałem tylko z 
dwoma pielęgniarkami do tej pory. Ale wyprzedzając jak gdyby te mogące się pojawiać w 
przyszłości sytuacje, tak jak powiedziałem zleciłem Urzędowi Pracy, aby ten temat próbował 
ogarnąć i ewentualnie miał już gotową propozycję. Natomiast jak będzie po 1 stycznia  tego nie 
wiem, jak bym to wiedział to pewnie byłbym szczęśliwszy. Natomiast liczę na to, że od 1 stycznia 
zapowiadany remont skończy się i planowo dalej szpital będzie funkcjonował. Przypominam 
również, że obecne kontrakty we wszystkich szpitalach powiatowych na Dolnym Śląsku mają 
okres trzyletni, one kończą się w połowie 2016 roku. Na początku stycznia, NFZ zapowiada 
ogłoszenie konkursów nowych na poszczególne usługi medyczne w zakresie tych 
poszczególnych oddziałów. Czy średzki szpital, czy każdy inny przystąpi? Mam nadzieję, że tak, 
czy zdobędzie kontrakt tego nie wiem. A kontrakty najprawdopodobniej dostanie 90 % i będą na 
okres dziesięcioletni, nie na trzy lata i przedłużane co jakiś czas, tylko na okres 10 lat. To wiem 
na dzień dzisiejszy. A jak mówiłem 1 stycznia liczę na to, że dalej po remoncie szpital będzie 
funkcjonował. Jeżeli coś wydarzyłoby się, nie tak jakbyśmy sobie tego życzyli, albo nie tak jak 
obowiązuje nas umowa pomiędzy Powiatem Średzkim a PCZ S.A. mówię to publicznie, nie 
odpuszczę i złożę w takiej sytuacji pozew i na drodze sądowej będę dochodził zapisów umowy 
pomiędzy Powiatem Średzkim a PCZ S.A. 
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym uszczegółowić to pytanie, bo takie informacje się pojawiają w mediach, przekazywane 
są myślę, że przez Starostwo, że szpital zamykany jest na pół roku i po pół roku będzie ponownie 
otwarty. Więc stąd moje pytanie i chciałbym usłyszeć, że na pewno będzie otwarty i czy będzie w 
takiej formie jak dotychczas. W jakim kierunku jest ten remont robiony, czy to jest przebudowa w 
zupełnie inną działalność, czy to jest tylko poprawienie jakości świadczonych usług, 
dostosowanie do jakiś wymogów, które są konieczne. Myślę, że taka wiedza jest istotna. I na 
jakiej podstawie są podawane te informacje, że za pół roku, ja to rozumiem i myślę, że większość 
mieszkańców rozumie tak, że za pół roku szpital będzie ponownie normalnie otwarty i będzie 
funkcjonował. 
 
Salę opuścił radny Czesław Osiecki 
Obecnych 15 radnych. 



 
Starosta 
Panie radny ja też tak rozumiem. Korespondencja do tej pory pomiędzy Powiatem Średzkim, a 
PCZ nie przynosi jakiś niepokojących sygnałów ze strony PCZ, wręcz cytowałem to zdanie z 
ostatniej korespondencji jeszcze majowej, że absolutnie jakiekolwiek doniesienia dotyczące  
likwidacji szpitala są nieprawdziwe, dalej chcą prowadzić działalność. Tylko mówię sam nie znam 
szczegółów, w jakim zakresie i ile oddziałów będzie. Jeśli cokolwiek będzie mniejsze i niezgodne 
z umową pomiędzy Powiatem a PCZ  nie zawaham się złożyć wniosek  do sądu i dochodzić praw 
z umowy którą zawarliśmy w 2010 i w 2012 roku. Przypomnę pierwsza umowa opiewała na 
pięcioletni okres działalności szpitala, w tych czterech podstawowych oddziałach, kolejna umowa 
wydłużała ten okres o kolejne 5 lat. Także do 2020 szpital powinien funkcjonować w tych 
oddziałach które są.                                                                      
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Ocena funkcjonowania placówek oświatowych (załącznik nr 4 do protokołu)        
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
                             
Ad. 7/   „15 min. dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

-  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015. 
 

Skarbnik  
Omawialiśmy projekt uchwały na Komisji Budżetowej, Zarząd w dniu dzisiejszym nie dokonał 
żadnych zmian, jeżeli chodzi o dochody i wydatki Powiatu. Zmiana nastąpiła w pozycji 
wydatkowej, planowaliśmy zwiększyć wydatki na zakup samochodu o 212 tys. zł., ta zmiana 
wprowadza, że dodajemy do dróg na samochód 190 500 zł. i dodajemy dodatkowy punkt- 
przekazanie na fundusz celowy, na dofinansowanie samochodu na Policję, do Komendy 
Wojewódzkiej Policji 21 500,00 zł. jest to nasz udział w zakupie samochodu. Ta zmiana powoduje 
tylko to, że wydatki inwestycyjne z działu 600 przenosimy w dział 754. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja mam wniosek formalny, ażeby Komisji Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zmianę w 
projekcie uchwały. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem zmian przedstawionych przez Panią 
Skarbnik? 
 

Za -  10  P – 0 W – 0 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Starosta 
Ja jeszcze tylko tytułem uzupełnienia, dlaczego tak, bo dzisiaj odbył się Zarząd na którym był Pan 
Komendant dokładnie wyjaśnił o jaki samochód chodzi, pozwolę sobie to Państwu wytłumaczyć. 
Będzie to mały samochód, małolitrażowy, coś z segmentu Corsa, Punto, pięciodrzwiowe, które 
będzie przekazane i służyło dla funkcjonariuszy wykonujących pracę dzielnicowych. Natomiast 
samochód, który był do tej pory przez nich użytkowany wróci do ogniwa ruchu drogowego, 
ewentualnie do sekcji kryminalnej. Oprócz tego samochodu tutaj mówimy o kwocie 21 500 zł., 
dwie Gminy Środa Śląska i Gmina Miękinia też wspólnie w tym trybie kupią jeszcze jeden 
samochód większy, najprawdopodobniej będzie to KIA CEED też oczywiście oznakowany. Jeśli 
to wszystko się uda to dwa nowe samochody w tym roku zostaną zakupione i przekazane do 
Komendy Powiatowej w Środzie Śląskiej.     
 



Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr IX/49/2015 w spraw zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 
2015. 
 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Wojewódka 

W sprawozdaniu z działalności Zarządu i na stronie internetowej Starostwa pojawiła się taka 
informacja, z inicjatywy Starosty, może inicjatywa słuszna, ale chciałbym zapytać na jakiej 
podstawie, czy to jest jakaś prywatna inicjatywa, czy to jest Rady. Mam wątpliwości, 
chciałbym, żeby wyjaśnić czy to jest, taka działalność jest zgodna z zakresem działalności 
Powiatu, zadaniami Powiatu. I chciałbym, żeby do tego mojego pytania, do tej interpelacji 
ustosunkowały się komisje, może niekoniecznie dzisiaj, ale na piśmie, Komisja Budżetowa i 
Komisja Rewizyjna. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie zrozumiałem  czego dotyczy interpelacja. 
 
Radny Wojewódka 
Chodzi o taką informację z inicjatywy Starosty, Nasza Wieś coś takiego. Chciałbym, żeby 
komisje się wypowiedziały, czy jest to w zadaniach podstawowych Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Ustalmy Panie radny, że odpowiedź będzie na piśmie, jako że procedura była, albo na 
komisjach, Pan Starosta ustosunkuje się w imieniu Zarządu na piśmie. Natomiast tą 
interpelację rozpatrzymy na komisjach. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący zgodnie z paragrafem 21 statutu można się zwrócić z interpelacją do 
Zarządu lub komisji. Ja zwracam się do komisji, tyle w tym temacie. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze, rozumiem, że jest interpelacja, została przyjęta do Komisji Oświaty, komisja się do 
tego ustosunkuje. 
 
Radny Wojewódka 
Komisję Budżetową i Komisję Rewizyjną prosiłbym, jeśli Komisja Oświaty sobie życzy to nie 
ma sprawy. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja myślę, że komisją wiodącą w tym temacie będzie Komisja Oświaty. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, mam prawo złożyć interpelację i taką interpelację składam.  
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze Panie radny.        
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 



Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Tradycyjnie miesiąc lipiec i sierpień są miesiącami wakacyjnymi, w których sesji planowych nie 
ma. Nie mniej nie wykluczone, a nawet na pewno w okresie do następnej sesji będę musiał 
zwołać sesję nadzwyczajną w związku ze zmianami do budżetu. Sesja planowa 24 września 
zgodnie z planem. Ja przypominam, ze komisje powinny składać propozycje i wnioski do 
Wieloletniej Prognozy  Finansowej. Jednocześnie przypominam, że do końca września należy 
składać wnioski do budżetu na rok przyszły. 31 lipca Święto Policji. Pani kierownik Wydziału EKS 
chciałaby coś powiedzieć. 
 
Zuzanna Jaskuła – kierownik Wydziału EKS 
Ja oddam głos Pani Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, bo nie 
będzie okazji, żeby Państwo dowiedzieli się o takiej przyjemnej sprawie.  
 
Jolanta Bilińska -  
Witam, chciałabym poinformować szanowną Radę, że bardzo dobrze układa nam się w naszej 
szkole współpraca z  Legnicką Specjalną Strefą Ekonomiczną i dzięki tej dobrze układającej się 
współpracy nasi uczniowie jutro zostaną nagrodzeni przez Minister Gospodarki. Siedmioro 
uczniów, którzy osiągają najlepsze wyniki kształcenia w zawodach, jutro otrzyma tablety. Myślę, 
że warto o tym mówić, dlatego, że szkoła zawodowa zawsze była szkołą trzeciego wyboru. A 
teraz okazuje się, że warto, że dzieci uczą się i zdobywają nagrody. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Miło nam z tego powodu. Chciałem teraz poinformować, na wczorajszej Komisji Oświaty,  
zgłoszono wniosek rozbudowy bazy szkolnictwa zawodowego, widzimy taka potrzebę, jest to 
temat dość skomplikowany, ale ważny i Rada nad tym będzie musiała się pochylić.      
 
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął IX w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













 
 
 
 
 













 


